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text:  Eliška  

          Nováková 

Dívali jste se během vánočních svátků na pohád-

ky opravdu poctivě? Pokud ano, jistě zvládnete 

tento kvíz levou zadní ;o) 

1. Jak se jmenuje zámek, na kterém se natáče-

ly ,,Tři oříšky pro Popelku”? 

    a) Miramare 

    b) Lednice 

    c) Moritzburg 

    d) Wartburg 

 

2. V jakém roce byla poprvé uvedena pohádka 

"Cinderella" (Popelka) v české verzi? 

    a) 1985 

    b) 1973 

    c) 1969 

    d) 1970 

 

3. Jaký dárek dostal hlavní hrdina z pohádky 

"Vánoční hvězda"? 

    a) Kouzelný prsten 

    b) Dřevěný betlém 

    c) Hvězdu na nebi 

    d) Zlato 

 

4. Kdo se v pohádce "Sněhurka" snaží otrávit 

Sněhurku? 

   a) Královna 

   b) Zlá čarodějnice 

   c) Kouzelný dědeček 

   d) Sněhurčin otec 

 

5. Jaký je název známé vánoční pohádky s pís-

ničkou "Vzhůru, bratři milí"? 

   a) Anděl Páně 

   b) Sněhurka 

   c) Tři oříšky pro Popelku 

   d) Pyšná princezna 

6. V pohádce "Dobrý duch" se hlavní postava 

jmenuje:  

   a) Hlava 

   b) Adam 

   c) Ivan 

   d) Matěj 

 

7. V pohádce „Tři oříšky pro Popelku“ Po-

pelka dostává tři kouzelné oříšky. Jaké přání si 

splnila jako první? 

   a) Získala krásné šaty. 

   b) Získala koně. 

   c) Získala zlatou korunu. 

   d) Získala nový dům. 

 

8. Jak zní křestní jméno  Máchalové – Petrovy 

macechy, která v pekle strhla váhu?  

    a) Alžběta 

    b) Dorota 

    c) Anna 

    d) Kateřina 

 

9. Ze které pohádky je známá hláška „A chlap-

če, hlavně nepracuj!“? 

    a) Anděl Páně 2 

    b) Lotrando a Zubejda 

    c) Princové jsou na draka 

    d) Kouzla králů 

 

10. Mezi moderní, ale přesto už klasické filmové 

vánoční pohádky patří Tři bratři. Kdo hrál otce 

Jana, Matěje a Pepy? 

    a) Pavel Trávníček 

    b) Jiří Lábus 

    c) Oldřich Kaiser 

1. c), 2. b), 3. b), 4. b), 5. a), 6. d), 7. a), 8. b), 9. b), 10. a)  



 

V úterý 21. ledna k nám do soko-

lovny přijeli herci z Divadelního 

centra a zahráli nám divadelní pří-

běh v anglickém jazyce. Připrave-

ná byla dvě představení, pro mla-

dší a starší žáky. Děti z prvního 

stupně zhlédly představení s ná-

zvem Dick Whittington a jeho 

kočka, příběh o chudém 

sirotkovi Dickovi, který se i díky 

své kamarádce kočce stane staros-

tou Londýna.  

Pro druhý stupeň měli herci při-

pravenou činohru United Ne-

ighbours of London, příběh o 

sedmipatrovém domě, kde sedm 

nájemníků dostane tajemný 

dopis. Ten zamíchá osudy všech a 

ukáže se, jak důležité je si pomá-

hat. 

 

Všichni jsme si představení moc 

užili a těšíme se na další podobné 

akce! 

text:  Sandra  

         Schejbalová 



Živo a veselo. Také v prosinci s námi ve škole byly 

děti ze školky. Dvě třídy přišly do knihovny na vá-

noční povídání a čtení z knížky “Vánoční pohádky” 

od spisovatelky Zuzany Pospíšilové. 

 

Druháčci si přišli vyměnit společnou četbu a půjčili 

si knihy s básničkami, aby si mohli vybrat nějaké 

pěkné pro přednes. 

 

Druhostupňoví žáci si v literárních dílnách nejenom 

zopakovali některé aktivity při práci s knihami, ale 

zkusili si také jiné, například na základě četby barev-

ně vystihnout to, jak na ně přečtené zapůsobilo, pak 

s papírkem provést reakci, kterou v nich přečtené 

vyvolalo (vztek- pokrčení, roztrhání, příjemno - vy-

střihnutí nějakého tvaru, ...) a nakonec nalepením na 

čtvrtky vznikly dvě koláže. 

 

Někteří žáci si zkusili přednést vybranou básničku, 

případně prozaický text. 

 

O nových knihách už jsem informovala na webu 

školy. 

 

V úterý 21. ledna knihovnu navštívila skupina žáků 

ze školy v Perálci. Nejprve se v družině nasvačili, 

potom si přišli prohlédnout knihovnu, četli v časopi-

sech a knížkách, povídali jsme si. Byl to příjemně 

strávený čas.  

text:  Blanka         

      Stodolová 



text: Karolína 
           Marešová 

Želva stepní/čtyřprstá 
 

Želva stepní, též želva čtyřprstá, 

patří k často chovaným druhům 

želv. V přírodě je její domov na 

západním okraji Asie. 

Samička dorůstá asi 20 cm, same-

ček 16 cm. Její hmotnost může 

být až 2 kg. Samička je oproti 

samci větší a má kratší ocas. 

Je aktivní ve dne, je velmi čilá, 

výborně hrabe a dosti obratně 

šplhá. Samci jsou agresivní vůči 

samcům jiných druhů želv, i v 

případě, že jsou třikrát větší. 

Patří mezi býložravce, hlavní po-

travou této želvy jsou tedy rostli-

ny (takřka výhradně listy, plody a 

květy) sušené byliny, salát, jablka, 

jahody, jetel, jitrocel, růže, me-

loun, ale pochutná si také i na 

hmyzu. 

Přirozeným prostředím jsou pro 

ni volné stepi, místa s kamením, 

se suchou jílovitou a písčitou pů-

dou a řídkými porosty trávy a ke-

řů. 

U nás ve škole ji máme v teráriu 

a má se tam dobře. Její domov 

obsahuje velikánskou větev přes 

celé terárium, dvě různé lampy, 

misku s jídlem a misku s vodou. 

Její jméno je Sir Edgar, ale já jí 

říkám Bobíčku. Já totiž miluji 

želvy.   

https://cs.wikipedia.org/wiki/Step


Ekvádorská republika je stát v 

Jižní Americe ležící na rovníku, 

jehož břehy omývá Tichý oce-

án. V zemi žije přibližně 17 mi-

lionů lidí. Hlavním městem je 

Quito, ale největším je Guay-

aquil. Úředním jazykem je špa-

nělština a hlavním nábožen-

stvím je římskokatolická církev. 

Od roku 2000 je jediným zá-

konným platidlem americký 

dolar. Ve španělštině slovo 

equator znamená rovník. Časo-

vý rozdíl mezi Českem a Ekvá-

dorem je šest hodin. 

K prvnímu osídlení Ekvádoru 

došlo mezi 16 500 až 13 000 

lety. Ekvádor obývalo mnoho 

různých civilizací, ale nejdůleži-

tější jsou Inkové. V 16. století 

začali Španělé kolonizovat Jižní 

Ameriku a Ekvádor nebyl vý-

jimkou. V prvních desetiletích 

španělské nadvlády zemřelo 

mnoho původních obyvatel na 

evropské nemoci. V roce 1822 

získal Ekvádor nezávislost na 

Španělsku. V roce 1972 se do-

stala k moci armáda, která vlád-

la do roku 1976, kdy ji svrhla 

jiná část armády. V roce 1979 

se konaly demokratické volby. 

V roce 2000 přijal Ekvádor jako 

svoji oficiální měnu americký 

dolar, protože tehdejší měna 

byla téměř bezcenná. V roce 

2007 se dostal k moci kontro-

verzní komunisticky smýšlející 

Rafael Correa. Ten přišel o moc 

až o deset let později. Od té 

doby má země lepší vztahy s 

USA. 

Ekvádor lze geograficky rozdě-

lit na tři oblasti: na nížiny u po-

břeží Tichého oceánu, na hor-

natou oblast uprostřed země 

a na východ země, kde se roz-

kládá část Amazonského prale-

sa. Administrativně se Ekvádor 

dělí na 24 provincií. 

V Ekvádoru je nejoblíbenějším sportem 

fotbal. Mezi nejúspěšnější kluby 

patří LDU Quito, SC Emelec a Barcelo-

na SC. 

Pečené morče, španělsky cuy, je velmi 

oblíbenou pochoutkou především 

v horských oblastech. 

Galapágy, ostrovy spadající pod Ekvá-

dor, byly úplně první památkou na 

seznamu UNESCO.  

Od roku 2008 je Ekvádor jedinou zemí 

na světě, která udělila ústavní práva pří-

rodě. 

Mount Chimborazo je neaktivní sopka 

a nejvyšší hora Ekvádoru. Díky tomu, 

že země není dokonalá koule a na rov-

níku se vyboulí, je tato sopka technicky 

vyšší než Mount Everest.  

text:  Ondřej Pešek 



text: Jan Daněk 
            a redakce 

Ve středu 19. února jsme se vydali zabojovat do 

Chrudimi na okresní kolo Geografické, čili zeměpis-

né, olympiády. Celkem nás bylo sedm, a to Lucie Ma-

rešová a Ondřej Prokop, kteří reprezentovali šestou 

třídu, Matyáš Novák a Jan Daněk za sedmičky, On-

dřej Pešek a Vít Zelenka za osmé třídy a jediná de-

váťačka - Simona Marková. Naše cesta začala v šest 

hodin na autobusové zastávce na náměstí, odkud 

jsme se vydali v 6:03 autobusem do Chrudimi. Cesta 

příjemně ubíhala a v 7:11 jsme dojeli na autobusové 

nádraží v Chrudimi, kde jsme vystoupili a namířili si 

to směrem Gymnázium J. Ressela. Jelikož nám auto-

busové spojení neumožňuje přijet do Chrudimi déle, 

tak jsme ještě hodinu museli čekat, než začala prezen-

ce. První přišla na řadu práce s atlasem, na kterou 

jsme měli 60 minut, následoval test znalostí na 45 mi-

nut a poslední byla praktická část. Celý den jsme si 

užili a doufáme, že výsledky budou odpovídat tomu, 

jak ve škole (a hlavně při zeměpisu) dáváme pozor, 

a už teď se těšíme na příští rok.                            

Milovníci přírodopisu již mají za sebou také Biologickou 

olympiádu, tedy předmětovou soutěž ve znalostech z 

přírodopisu a z biologie, která je určena žákům základ-

ních a studentům středních škol. Z naší školy se do sou-

těže přihlásilo celkem 17 druhostupňových žáků. V rám-

ci školy měli nejlepší výsledky: žáci ze sedmé třídy Doro-

ta Soukalová (74,5 bodů), Jakub Prášek (62 bodů) a To-

máš Limanovský (60,5 bodů); z osmé třídy potom Ma-

touš Lochman (64,5 bodů) a z deváté Lucie Zvolánková 

(63 bodů) a Lenka Dvořáková (62,5 bodů). 



                    aneb jak bylo na Štědrý den v průběhu let 

Většina z nás by ráda prožívala bílé Vánoce, prostě 

jako z obrázku Josefa Lady. Jak tomu ale o Váno-

cích s počasím bývá doopravdy? Dneska se na vý-

voj počasí podíváme společně. 

text:  Jan        

      Daněk 

Teplota 

Dlouhodobý průměr 1991 – 2020 průměrné denní 

teploty vzduchu na území ČR pro 24. prosinec je 

−0,4 °C. Nejteplejší Štědrý den v historii jsme na 

území ČR zaznamenali v roce 1980 (s průměrnou 

teplotou vzduchu 6,4 °C). Druhý nejteplejší Štědrý 

den byl ten předloňský (2023) s průměrnou teplo-

tou 6,1 °C. Nejchladnější Štědré dny v posledních 

30 letech byly zaznamenány roku 1996 a 2003 s 

průměrnou teplotou −10,6 a −10,3 °C. 

Sníh na horách a ve městech 

Nejvíce sněhu na Štědrý den leželo na našem území v roce 

1981. Maximální výšku sněhové pokrývky v tomto roce, 194 

cm, zaznamenala stanice na nejvyšším vrcholu Jeseníků - 

Praděd. V Krkonoších měla nejvíce sněhu stanice Labská 

bouda, a to 171 cm. V Beskydech bylo nejvíce sněhu tradič-

ně na Lysé hoře, konkrétně 174 cm. Krušnohorský Klínovec 

zaznamenal 142 cm a na Šumavě jsme na Filipově Huti na-

měřili 164 cm. V Ostravě jsme zaznamenali celkovou výšku 

sněhové pokrývky 31 cm, v Brně 20 cm a v Liberci dokonce 

40 cm. Ale například na stanici Praha Karlov ležely pouze 

4 cm. 

Na mapě je v %

zobrazena prav-

děpodobnost bí-

lých Vánoc z dat 

po roce 2000. Ja-

ko „bílé Vánoce“ 

jsou brány ty, kdy 

v čase měření sně-

hu, tj. 07:00 ráno, 

ležel alespoň 1 cm 

sněhu a to buď 

24. 12., nebo 25. 

Pravděpodobnost bílých Vánoc  

Zdroj: Tisková Zpráva ČHMÚ z 13.12.2024 



text: Karolína  

          Marešová 

Psi mají 42 zubů. Koně mají 36 - 44 zubů. Medvěd 

má 34 - 42 zubů. Kočky mají 30 zubů. Králíci mají 

28 zubů. Velryby mají  od 140 - 150 u plejtvákovce 

šedého až po 375 - 400 u keporkaka či plejtváka 

obrovského. Žraloci mají na spodní čelisti jen 25 

zubů v pěti řadách a v horní čelisti je 26 zubů v pěti 

řadách. Ovce má 32 zubů. Potkan má šestnáct zu-

bů. Prase má 44 zubů. Vačice má 46 zubů. Želva 

nemá zuby. Mravenečníci taky nemají zuby. Ptáci 

nemají zuby. Krokodýl má  64 - 68 zubů. Slon in-

dický má 9 zubů. Morčátka mají 20 zubů. Klokan 

má 36 zubů. Pes ušatý má až 48 zubů.  



Historie stavění figurek z ledu a 

sněhu sahá celkem hluboko do 

minulosti. Autora prvního sněhulá-

ka samozřejmě neznáme. První 

sněhulák byl postaven roku 1380. 

Je však známo, že tato idea stavět 

sněhuláky k nám byla přinesena od 

Eskymáků. A ujala se i na našem 

území. Každý jeden sněhulák je 

originál – jeho neodmyslitelnou 

součástí je mrkev místo nosu, klo-

bouk či starý hrnec na hlavě, uhlíky 

nebo kamínky jako knoflíky a kla-

cíky jako ruce. Fantazii se však me-

ze nekladou. 
 

A jednoho z nejznámějších sněhu-

láků posledních let, Olafa, si teď 

můžete vybarvit - k jeho vybarvení 

moc barev 

potřebovat 

nebudete! 

text: Karolína  

         Marešová 

Ilustrace ke knize pro děti Die Welt 

im Kleinen z roku 1867. 

Nový nejvyšší sněhulák světa - Sněhulačka 

Olympia - byla postavena v únoru 2008 obyva-

teli z amerického Bethelu (Maine), kteří tak pře-

konali svůj dřívější rekord. Sněhulák měřil 

37,21 m. Stavba trvala měsíc. Soustředné kruhy, 

které tvořily tělo, byly uplácané z 5890 tun sně-

hu, které zvedaly jeřáby až do výšky 35 metrů. 



Karneval ve Zderazi 

 

15. února se ve Zderazi 

konal Dětský karneval. 

Karneval probíhal ve sty-

lu 50-ti letého výročí a 

lidé si mohli tentokrát 

vybrat jakékoliv kostýmy. 

Tento rok byl jubilejní. 

Za celá  léta konání kar-

nevalu se vystřídalo 50 

témat. Vše začalo  v roce 

1975. Všechny tyto kar-

nevaly se konaly v Kul-

turním domě ve Zderazi. 

Každý rok zde můžete 

obdivovat  krásnou nápa-

ditou výzdobu, kterou 

jsou tyto karnevaly vyhlá-

šené. Ani tento rok tomu  

nebylo jinak. Na karneval 

chodí hodně dětí a večer 

mají ples dospělí, také v 

kostýmech. Tento rok na 

dětském karnevalu probí-

haly zajímavé hry, jako 

třeba podlézání pod tyčí, 

skákání v pytli, uhodnout 

přeházené pohádky. Tyto 

hry se konaly vždy v pau-

zách mezi tancováním. 

Bylo zajištěno občerstve-

ní i pití. Na karnevale vy-

stoupila nejmladší taneční 

skupina Mitrix a roztanči-

la celý sál.  Bylo tam 

spousta originálních kos-

týmů a přijde mi, že kaž-

dý rok se laťka zve-

dá.        

text: Eliška Nováková 

 a Lucie Zvolánková            

Karneval v Proseči 

 

Ve stejném termínu – tedy 

v sobotu 15. února, se konal 

i  Maškarn í  karneval 

v Proseči. I tady si děti a 

mládež mohly zařádit. Akci 

moderovala Vendula Horá-

ková, s organizací her a sou-

těží pomáhaly šikovné asis-

tentky. Oceněny samozřej-

mě byly i masky, první 3 vý-

herci si odnesli poukazy do 

zábavního parku Šikland. 



text: Simona  

Marková 

Přijímačky nanečisto jsou cvičné testy, které simulují skutečný průběh přijímacích zkoušek. Pomáhají studentům 

připravit se nejen po stránce vědomostí, ale i v oblasti psychické odolnosti. Proč se jich účastnit? 

Simulace reálných podmínek – Pomůže studentům zvyknout si na atmosféru opravdových zkoušek. 

Zjištění slabých míst – Ukáže oblasti, na kterých je potřeba více pracovat. 

Zvýšení sebevědomí – Úspěch u testu posílí důvěru ve vlastní schopnosti. 

Udržení tempa – Pomáhá studentům pravidelně se testovat a udržovat motivaci. 

Přijímačky nanečisto mohou být online nebo osobně na školách, kde si studenti mohou vyzkoušet formát testu a 

časový limit. Jsou skvělé pro přípravu a zvýšení šancí na úspěch při skutečných zkouškách. A to si vyzkoušeli i 

naši deváťáci. 

V úterý 28. 1. i naši žáci 9. tříd psali přijímací zkoušky nanečisto. Žáci museli sedět každý sám v lavicích, aktovky 

mimo lavici a na lavicích pouze psací potřeby a v případě matematiky rýsovací potřeby. Jako první se psala zkouš-

ka z matematiky, která se psala po dobu 70 minut, celkem 16 příkladů. Jako druhou jsme psali češtinu po dobu 60 

minut s 30 úlohami. Matematika byla velmi únavná a těžká, zato čeština byla o něco lehčí. Z pohledu žáků nám 

přišlo málo času na matematiku.  



text: Amálie                          
Ševčíková 

V pondělí 17. února zažila naše 

sportovní hala něco, co se nevidí 

každý den. Přijeli k nám kluci z 

Valenta Sport Agency a nejenže 

nám předvedli svoji exhibici, ale 

také nám umožnili si ledacos 

vyzkoušet. A že se dají předvést 

krkolomné věci – pokud to sa-

mozřejmě někdo umí, to jsme 

viděli na vlastní oči. My jsme 

také nezaháleli, vše, co nám klu-

ci dovolili, jsme si vyzkoušeli, 

samozřejmě hned několikrát. 

Moc nás potěšilo, že se zúčastnil 

i náš bývalý žák Daniel Mlejnek. 

Každopádně jsme si zařádili, 

pobavili jsme se, prostě celé do-

poledne stálo zato! 



text: Simona  

Marková 

Ve středu 19. 2. 2025 proběhlo školní 

kolo v recitaci, do něhož z třídních kol 

postoupilo celkem 37 dětí.  Soutěžilo 

se ve čtyřech kategoriích. Porota ve 

složení vyučujících českého jazyka, 

paní učitelky z 1. stupně a Paní Fafíl-

kové, která v naší škole vede dramatic-

ký kroužek, vybrala hned několik 

úspěšných recitátorů, kteří postoupili 

do okresního kola, které se uskuteční 

ve dnech 20. - 21. 3. v Chrudimi. Ti, 

kteří se umístili na 2. nebo případně 3. 

místě, se o svém případném postupu 

dozví až 18. 3. na základě rozhodnutí 

pořadatelů okresního kola. Pro všech-

ny úspěšně recitátory chystáme 

workshop, který povede paní Fafílko-

vá. 

A kdo zvítězil a postoupil? 

Kat. 1 (2. - 3. třída) Amálie Pospícha-

lová, Klaudie Nováková 

Kat. 2 (4. - 5. třída ) Šimon Roušar, 

Tobiáš Fafílek (2. místo Alice Dostá-

lová) 

Kat. 3 (6. - 7. třída) Jan Daněk (2. Ka-

teřina Šplíchalová, 3. místo Karolína 

Marešová) 

Kat. 4 (8. - 9. třída) Tereza Šplíchalová 

(2. Valerie Šťastná, 3. místo Alena 

Macháčková, Aneta Skalníková)  



     text: Vojtěch 
Daněk 

Ve čtvrtek 13. 2. proběhla na naší 
škole soutěž Zlatý hřebík. Soutěž 
spočívala ve vyrábění výrobků z ko-
vu. Nejmladší skupina (4. - 5. třída) 
vytvářela andělíčky z ohýbaného ko-
vu, skupina šesťáků a sedmáků tvoři-
la krabičky z nastříhaného kovu, a 
poslední  skupina, osmáci a deváťáci, 
vyráběli panty.  Já jsem byl ve skupi-
ně sedmáků, tudíž moc nevím, co se 
dělo v dalších skupinách, ale u nás to 
probíhalo celkem v klidu. Neproběh-
la žádná velká zranění a po dvou ho-
dinách jsme dokončili naše krásné 
krabičky. 
 
Výsledky: 
 
Kategorie 1. - 4. a 5. třída 
1. Matyáš Pechanec (ZŠ Budislav) 
2. Karolína Kutová (ZŠ Budislav) 
3. Vladimír Roček 
 
Kategorie 2. - 6. a 7. třída 
1. Matyáš Novák, Daniel Vanžura 
2. Vojtěch Špička 
3. Dominik Tichý, Jindřich Zavadil,       
                Rozálie Ševčíková 



text: redakce 

Zatímco zeměpisáři 19. 2. 2025 hlou-

bali nad mapami, Dominik Špička, 

Matouš Lochman a Marie Broulíková 

se účastnili soutěže Mladý zemědělec, 

která probíhala také v Chrudimi. Vy-

zkoušeli si třídění vajíček a semen, 

slalom s kolečkem, přibíjení hřebíků i 

dojení krávy. Zlatou třešničkou sou-

těže byl bohatý raut v muzeu, kde 

proběhlo vyhlášení výsledků.   

A opět ten Dominik ;o) O tři týdny dří-

ve, 28. ledna, se na Střední škole tech-

nické ve Vysokém Mýtě konala soutěž 

technických dovedností, ve které naši 

žáci dosáhli vynikajících výsledků. V 

disciplíně opracování kovů získal Domi-

nik Špička první místo, což je pro něj i 

naši školu obrovský úspěch. Skvělý vý-

kon předvedl také Josef Němec, který 

svým výsledkem výrazně přispěl k cel-

kovému bodovému zisku. Díky součtu 

bodů z jednotlivých disciplín se naše 

škola stala celkovým vítězem soutěže! 



     text: Eliška Nováková 
      Marta Ročková 

Dne 14. února se konal turnaj v 

přehazované, který organizoval 

pan učitel Petr Hromádka v 

rámci sportovních her. Zúčast-

nilo se celkem 9 týmů. Hrálo se 

na dvě pole. Účastnil se i tým 

složený z učitelů a personálu 

školy. Poslední únorový den se 

turnaj v přehazované dohrával. 

Každý zápas byl velmi napínavý. 

Nedalo se dopředu odhadnout, 

kdo vyhraje. Na tribuně seděli 

fanoušci, kteří po celou dobu 

podporovali své kamarády. 

Nejnapínavější byl poslední zá-

pas, kdy proti sobě hráli deváté 

ročníky. Vždy se hraje do té do-

by, než jeden tým získá 15 bodů, 

ale zároveň musí mít minimálně 

o 2 body více, než soupeř. 

Tyto dva týmy se stále doháněly 

a rozdíl byl vždy jen jeden bod. 

Nakonec tento dlouhý a napína-

vý zápas skončil 29:27. 



          text:  redakce 

 

V družině se v únoru soutěžilo. 

Starší děti připravily pro své 

mladší kamarády soutěž s ná-

zvem O nejvyšší věž ze špa-

get. Vytvořily pozvánky, osob-

ně soutěžícím vše vysvětlily a 

popřály hodně štěstí. Za špaget 

a modelíny se podařilo vytvořit 

hodně věží. Nakonec porota 

usoudila, že nezáleží na tom, jak 

je která věž vysoká nebo krásná. 

Nejdůležitější byla spolupráce 

ve skupině a cenila se také nápa-

ditost.  



Po vánočních prázdninách jsme se poprvé sešli v nově zrekonstru-

ované školce, kam jsme se všichni už moc těšili. Děti se seznámily s 

novým prostředím celkem rychle a hned 16.1. se zde konal Den 

otevřených dveří. K vidění byly nejen nově zrekonstruované pro-

story školky, ale i krátké vystoupení předškolních dětí. Dále byly 

vystaveny kroniky školky a současné i starší fotografie. Zhlédnout 

jste mohli také prezentaci, která ukazovala školku před i po rekon-

strukci. Velmi nás potěšil velký zájem ze stran široké veřejnosti, 

která si nenechala ujít možnost nahlédnout do nové školky, moc 

jsme si odpoledne užili, děkujeme! 30.1. si pak naši novou třídu při-

šli prohlédnout prvňáci. Pochlubili se nám svým prvním vysvědče-

ním a také si s námi chvíli pohráli.  

                 A my jsme měli radost, že se jim ve škole daří. 

     text:  MŠ 



 
 
                    
 
 

Tisk tohoto čísla ŠOTKA finančně zajistila stavební společnost PP-GROUP stavební  s.r.o. 
     Za tuto podporu společnosti PP-GROUP stavební s.r.o. velmi děkujeme!             

Srdečně Vás zveme na vyhlášení výsledků soutěže Mladá Proseč Terézy Novákové.  

Tato slavnostní akce se uskuteční 17. května 2025  

v Městském společenském centru SOKOLOVNA v Proseči. Pro další informace navštivte: 

 Facebook Proseč Terézy Novákové nebo https://www.terezanovakova.cz 


